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POTILASVAHINKOLAIN VAIKUTUS TYÖELÄKKEISIIN 

Potilasvahinkolaki on tullut voimaan 1.5.1987. Laki 
on lähetetty eläkelaitoksille tiedoksi 27.4.1987 
päivätyn kirjeen liitteenä. Tässä yleiskirjeessä 
annetaan eläkkeen määrän ilmoittamiseen ja eläkkeen 
maksamiseen liittyvät menettelytapaohjeet. 

Ohjeet on laadittu yhteistyössä Potilasvakuutusyh- 
distyksen ja Kansaneläkelaitoksen kanssa. 

Poiketen siitä, mitä tämän yleiskirjeen sivuilla 4-5 
on selostettu, Potilasvakuutusyhdistyksellä on v ie l ä  
käytössään hakemuslornake, jossa ei ole hakijan val- 
tuutusta eläkelaitokselle antaa eläkkeen määrää kos- 
kevia tietoja yhdistykselle. Lomake uusitaan siten, 
että se sisältää myös tämän valtuutuksen. Siihen 
saakka kunnes tämä on tehty, eläkelaitokset joutuvat 
pyytamaan jäljennöksen valtuutuksesta Potilasvakuu- 
tusyhdistykseltä. 
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POTILASVAKINKOLAIN VAIKUTUS TYÖEL&KKEISIIN 

1. Potilasvahinkolain mukaiset korvaukset 

Potilasvahinkolain ( 5 8 5 /  
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) nojalla suoritetaan kor- 
vausta teweyden- ja sairaanhoidon yhteydessä poti- 
laalle aiheutuneesta henkilövahingosta. Koska kor- 
vaus määrätään noudattaen vahingonkorvauslain henki- 
lövahinkoja koskevia säännöksiä, potilasvahingosta 
saattaa seurata jatkuva kowaus tulojen tai elatuk- 
sen vähentymisestä. 

Potilasvakuutusyhdistys suorittaa potilasvahinkolain 
mukaiset korvaukset. Potilasvahinko korvataan täy- 
den korvauksen periaatteen mukaisesti. Korvaus on 
kuitenkin siten toissijainen ... muihin lakisääteisiin 
korvauksiin, siis myös työeläkkeisiin nähden, että 
viimekädessä Potilasvakuutusyhdistys maksaa kowaus- 
ta vain siltä osin kuin hakija ei saa korvausta muun 
lain perusteella, Jos vahingon kärsineelle on jo 
suoritettu korvausta jonkin muun lain nojalla, Poti- 
lasvakuutusyhdistys vähentää maksetun määrän cuorit- 
tamastaan korvauksesta. 

Vaikka henkilöllä o l i s i  oikeus työkyvyttömyyseläk- 
keeseen työeläkelakien nojalla, hänellä on oikeus 
hakea ja saada täysi korvaus Potilasvakuutusyhdis- 
tykseltä. Tällöin Potilasvakuutusyhdistys saa puo- 
lestaan periä takautumisteitse työeläkelaitokselta 
sen, m i t ä  vahingon karsineella on oikeus saada työe- 
läkelakien nojalla. Takautumkoikeus ede!.lyttaä, 
että eläke perustuu samaan vahinkotapahtumaan ja 
että eläkettä maksetaan samalta ajalta kuin potilas- 
vahinkokorvausta. Takautumkoikeus työeläkkeeseen 
koskee ainoastaan ansionmenetyskorvausta, ei muita 
potilasvahinkona korvattavia etuuksia. Potilasva- 
kuutusyhdistyksen esittämän arvion mukaan sellaisia 
vahinkotapauksia, joissa tulee kysymykseen sekä 
ansionmenetyskorvaus että työeläke, esiintynee vuo- 
sittain korkeintaan kymmenkunta. 

Potilasvahinkolain nojalla voidaan siis korvata 
vahinko seuraavasti: 
1) Potilasvahinkolain mukaisen ja muiden lakien 
mukaisten korvausten erotus. 
2) Täysi korvaus sellaisenaan, jolloin Potilasvakuu- 
tusyhdistys perii takautumisteitse muiden lakien 
mukaiset korvaukset. 
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2. Potilasvahinkolain mukaisen korvauksen yhteensovittarninen 

Potilasvahinkolain mukaista korvausta ei yhteensovi- 

jainen työeläkkeeseen nähden. 

3 .  Työeläkkeen määrän ilrnoittaminen Potilasvakuutusyhdistykseile 

.teta työeläkettä määrättäessä, koska se on toissi- 

Milloin työelake on jo myönnetty ennen potilasvahin- 
kolain mukaisen korvauksen myöntamista, Potilasva- 
kuutusyhdistys tiedustelee työeläkelaitokselta työe- 
läkkeen määrää. Potilasvakuutusyhdistyksellä ei kui- 
tenkaan aina ole t i e t o a  kaikista eläkettä makcavista 
työeläkelaitoksista. Sen vuoksi Potilasvakuutusyh- 
dictys lähettää tiedustelunsa työeläkkeen määrästä 
Eläketurvakeslcukselle, joka jakaa sen normaalisti 
kaikkiin elakelaitoksiin, joissa eläkeasia on 
vireillä tai joista on myönnetky eläkettä ko. kor- 
vauksen hakijalle. 

Potilasvakuutusyhdistys lähettää tiedustelun myös 
Kansaneläkelaitokseen ja vakuutusyhtiöön, milloin 
henkilöllä on oikeus saada korvausta tapaturmavakuu- 
tuslain tai liikennevakuutuslain nojalla. 

Jotta Potilasvakuutusyhdistys v o i  pienentää omaa 
korvaustaan työeläkkeen määräliä tai esittää takau- 
tumisvaateen työeläkelaitokselle, edellytetään, että 
potilasvahinkolain mukainen korvaus perustuu samaan 
vahinkotapahtumaan kuin eläke. Tamä tarkoittaa 
sitä, että myös eläkkeen myöntäminen johtuu pääasi- 
assa sattuneesta potilasvahingosta. Potilasvahinko- 
lain mukaisen korvauksen voidaan katsoa perustuvan 
samaan vahinkotapahtumaan ainoastaan työkyvyttömyy- 
seläkkeen ja perhe-eläkkeen osalta. Osatyökyvyttö- 
myyseläkkeen osalta potilasvahinkolain mukainen kor- 
vaus voi perustua samaan vahinkotapahtumaan myös 
tarkistettaessa osatyökyvyttömyyseläkettä täydeksi 
työkyvyttömyyselakkeeksi, jolloin takautumisvaatimus 
koskee osatyökpyttömyyseläkkeen ja täyden eläkkeen 
erotusta. Sen sijaan vanhuuselakkeen, työttömyyse- 
läkkeen, osa-aikaeläkkeen, yksilöllisen varhaiselak- 
keen ja rintamaveteraanien varhaiselakkeen ei voida 
katsoa perustuvan samaan vahinkotapahtumaan potilas- 
vahinkolain mukaisen korvauksen kanssa. 

Potilasvakuutusyhdistyksellä ei ole suoraan lain 
nojalla oikeutta tietojen saamiseen yksityisen sek- 
torin työelakelaitoksilta. Potilasvahinkohakemuk- 
sessa on kuitenkin hakijan valtuutus tietojen anta- 
miseen Potilasvakuutucyhdistykselle. Valtuutuksen 
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nojalla työeläkelaitos antaa Potilasvakuutusyhdis- 
tykselle sen pyytämat tiedot työeläkkeen määrästä, 

4 .  Potilasvakuutusyhdistyksenutakautumisoikeus ~ 

Koska Potilasvakuutusyhdistys maksaa potilasvahinko- 
lain mukaiset korvaukset, takautumisvaateen työelä- 
kelaitoksille esittää aina Potiahsvakuutusyhdistys 
eikä vakuutuksen myöntänyt vakuutuslaitos. 

4.1. Työeläkelaitoksen päätösvalta eläkkeen maksamisessa 

Potilasvakuutusyhdistys harkitsee omalta osaltaan; 
voiko se saada takautumisoikeuden myönnettävaän työ- 
eläkkeeseen ja myönteisessä tapauksessa lähettää 
takautumisvaatimuksen työelakelaitokselle. Työelä- 
kelaitos harkitsee omalta osaltaan, perustuuko vaa- 
timus samaan vahinkotapahtumarm; Eläkkeen maksami- 
sesta työelgkelaitos antaa muutoksenhakuohjeella 
varustetun päätöksen sekä eläkkeenhakijalle että 
Potilasvakuutusyhdistykselle. Tästä päätöksestä 
Potilasvakuutusyhdistys voi valittaa Eläkelautakun- 
taan. 

Potilasvahinkolain noja l la  konrataan myös muita kuin 
ansionmenetyckorvauksia. Koska Potilasvakuutusyh- 
distys ei esitä takautumisvaatimusta muista kuin 
ansionmenetyskorvauksista, eläkelaitoksen ei tarvit- 
se tutkia, sisältyykö Potilasvakuutusyhdistyksen 
takautumisvaatimukseen muuta kuin korvausta ansion- 
menetyksestä. Yleensä työeiake on ansionmenetyskor- 
vausta pienempi, koska potilasvahinko korvataan täy- 
den korvauksen periaatteella. 

4.2. Taka 
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tumisvaateen toteuttaminen 

Ilmoitus mahdollisesta takautumisvaatimuksesta teh- 
dään Potilasvakuutusyhdistyksen lomakkeella (liit- 
teenä), jossa on seuraavat kolme osaa: 
I Takautumisvaatimusta koskeva ennakkoilmoitus 
II Eläkelaitoksen vastaus 
iii Takautumicvaatimus 

Kuri potilasvahinkoasia tulee vireille Potilasvakuu- 
tusyhdistyksessä, yhdistys lähettää tiedon korvausa- 
sian vireilletulosta ja takautumisvaatimusta koske- 
van ennakkoilmoituksen eläkelaitokselle. Ellei 
Potilasvakuutusyhdistyksellä ole eläkelaitosta tie- 
dossaan tai j o s  eläkehakemusta ei ole vielä vireil- 
lä, Potilasvakuutusyhdistys lähettää takauturnisvaa- 
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timusta koskevan ennakkoilmoituksen Elaketurvakes- 
kukseen. Eläketurvakeskus odottaa eläkehakemuksen 
saapumista, minkä jälkeen eläkehakemus ja takautu- 
misvaatimusba koskeva ennakkoilmoitus toimitetaan 
eläkelaitokselle. Jos eläkehakemus ei saavu koh- 
tuullisessa ajassa (noin kaksi vuotta), Eläketuwa- 
keskus ilmoittaa tästä Potilasvakuutusyhdistyksel.1e 
ja palauttaa takautumisvaatimusta hskevan ennakko- 
ilmoituksen, jonka käsittely näin raukeaa. 

Hakemuksen vireilletulon jälkeen työeläkelaitos las- 
kee työeiäkkeen määrän ja ilmoittaa sen Potilasva- 
kuutusyhdistykselle takautumisvaatimusta koskevan 
ennakkoilmoituslomakkeen 'Eläkelaitoksen vastaus' 
-kohdassa. 
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Potilasvakuutusyhdistyksen takautumisvaatimus koskee 
eläkkeen takautuvastk nUlÖnnettäväa.^6saa,.joka on 
pidätettävä Potilasvakuutusyhdictylcen takautumisil- 
moituksen johdosta, Jotta Potilasvakuutusyhdistys 
ehtisi ottaa huomioon myunnetyn työeläkkeen, on 
eläkkeen maksamisen alkamisajankohta määrättävä myö- 
häisemmäksi kuin eläkepäätöksen antamishetki. Maksa- 
misen alkamisajankohta määrätään seuraavasti: Jos 
eläkepäätös annetaan kuukauden 1-15 päivänä, maksa- 
misen alkamisajankohta on seuraavan kuukauden i päi- 
vä ja j o s  eläkepäätös annetaan kuukauden 16-31 päi- 
vänä, maksamisen alkamisajankohta on seuraavan kuu- 
kauden 16 päivä. Jos eläkkeen maksamisen alkamisa- 
jankohta on kuukauden 10 päivä, katsotaan takautu- 
vasti myönnetyn eläkkeen osan käsittävän puolet 
tämän kuukauden eläke-erästä. Menettely vastaa 
takautuvan eläkkeen maksamista sairausvakuutusrahas- 
tolle. 

Saatuaan työeläkkeen määrän yhdistys laskee takautu- 
misvaatimuksen määrän sekä sen, mikä osuus korvauk- 
sesta vastaisuudessa jäa sen suoritettavaksi. Poti- 
lasvakuutucyhdistys ilmoittaa takauturnisvaatimuksen 
määrän työeläkelaitokselle samalla lomakkeella koh- 
dassa 'Takautumisvaatimus'. Potilasvakuutusyhdis- 
tykcen takautumisvaatimuksesta on käytävä i l m i  ela- 
kelaitosta ja eläkkeensaajaa koskevien tietojen 
lisäksi ainakin seuraavat seikat: - Potilasvakuutusyhdistykselle haettavan eläkkeen 
määrä (j os mahdollista) - aika, jolta eläkettä pyydetään maksamaan Potilasva 
kuutusyhdistykselle - lainsaännös, johon vaatimus perustuu, 

Ellei kaikkia edellä mainittuja tietoja voida 
ilmoittaa, ne on tarkistettava Potilasvakuutusyhdis- 
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tykse a ennen eläkkeen maksamista. Tarkistaminen 
voidaan tehdä puhelimitse. 

Ellei takautumisvaatimusta koskevaa ennakkoilmoitus- 
ta ole saapunut eläkelaitokselle ja eläkehakemukses- 
sa hakija ilmoittaa hakevansa tai saavansa kowausta 
myös potilasvakuutuksesta, eläkelaitoksen tulee t i e -  
dustella puhelimitse Potilasvakuutusyhdistyksestä, 
onko sillä takautumisvaatimusta eläkkeeseen 
(puh. 19 251). Jos on ilmeistä, ettei vaatimus 
perustu samaan vahinkotapahtumaan kuin eläke, ei 
tiedustelua tarvitse tehdä. 

Potilasvakuutusyhdistyksen kanssa on sovittu, että 
ellei työeläkelaitokselle ole saapunut Potilasvakuu- 
tusyhdistyksen takautumisvaatimusta koskevaa ennak- 
koilmoitusta viimeistään kaksi viikkoa ennen eläk- 
keen maksupäivää, työeläkelaitos.-voi maksaa eläkkeen 
suoraan eläkkeensaajalle ja takautumisoikeus eläk- 
keeseen on menetetty. Tällöin Potilasvakuutusyhdis- 
t y s  suorittaa oman konrauksensa työeläkkeen määrällä 
vähennettynä. 

Koska sairausvakuutuslain mukainen päiväraha on 
ensisijaista potilasvahinkolain mukaiseen korvauk- 
seen nähden, eläkkeenhakijalle on vahvistettu ensi- 
sijaisuusaika normaalisti. Näin ollen potiiasvahin- 
Icolain mukainen korvaus ei vaikuta työkyvyttömyyce- 
läkkeen alkamisaikaan. 

5. Eläkkeenhakijan kuuleminen 

Koska Potilasvakuutusyhdistyksen takautumisvaatimus 
perustuu suoraan lain säännökseen, eläkkeenhakijaa 
ei tarvitse kuulla. 

6. Päätöksen antaminen 

Kun eläke tulee maksaa lain no ja l l a  Potilasvakuu- 
tusyhdistykselle, täs tä  voidaan päättää jo heti eiä- 
kettä myönnettäessä. Mikäli takautumisvaatimus ei 
ole vielä eläkettä myönnettäessä tiedossa, voidaan 
eläkkeen maksamisesta tehdä uusi päätös myöhemmin- 
kin. Jos eläkettä ei tule myönnettäväksi, riittää, 
että eläkelaitos ilmoittaa hylkayspäatöksestä k i r -  
jeellä tai Potilasvakuutusyhdistyksen lomakkeella 
Potilasvakuutusyhdistykselle. 

Kun Potilasvakuutusyhdistyksen takautumisvaatimus on 
hyväksytty, takautuva eläke voidaan maksaa Potilas- 
vakuutusyhdistykselle valittÖmasti. Milloin P o t i -  
lasvakuutusyhdistyksen vaatimus on hylätty, takautu- 
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iäkkeen j alle 
ennen kuin eläkelaitoksen eläkkeen maksamista koske- 
va päätös on tullut lainvoimaiseksi. 

7. Viivästyskorotus 

Velvollisuus maksaa eläkettä korotettuna ei koske 
sitä osaa etuudesta, joka suoritetaan toiselle laki- 
sääteistä vakuutusta harjoittavalle vakuutus- tai 
eläkelaitokselle (TEL 19 d S). Voidaan katsoa, 
ettei Potilasvakuutusyhdistyksellä ole oikeutta saa- 
da eläkkeeseen viiväctyskorotusta. Näin ollen takau- 
tumisvaateen johdosta Potilasvakuutusyhdistykselle 
maksettava eläke maksetaan ilman viivastyskorotusta. 

8. Verotus Potilasvahinkolain mukainen korvaus on ansionmene- 
tyskowaukcen osalta veronalaista tuloa, josta suo- 
ritetaan ennakonpidätyc. 

Kun työeläkelaitos maksaa eläkkeen hakijalle itsel- 
leen, eläkkeestä suoritetaan normaalisti ennakonpi- 
dätys ja vuosi-ilmoitukseen merkitään eläke sen suu- 
ruisena, kuin eläkettä on hakijalle maksettu. Esi- 
merkiksi j o s  4000 markan määräinen kuukausieläke on 
maksettu hakijalle itselleen ja täys i  ansionmenetys- 
korvaus on 7000 markkaa kuukaudessa, Potilasvakuutu- 
cyhdistyksen suoritettavaksi j a a  3000 markkaa kuu- 
kaudessa. Työeläkelaitos suorittaa ennakonpidatyksen 
eläkkeitä koskevien periaatteiden mukaan eli henki- 
iökohtaisen eläkeprosentin mukaan maksamastaan 4000 
markasta. Potilasvakuutusyhdistys pidättää ennakon 
maksamastaan 3000 markan korvauksesta muun henkilö- 
kohtaisen prosenttiluvun mukaan ja sen puuttuessa 50 
prosentin mukaan. Verottajan vuosi-ilmoitukseen työ- 
eläkelaitos ilmoittaa eläkkeenä 4000 markkaa kuukau- 
dessa ja Potilasvakuutusyhdistys 3000 markkaa kuu- 
kaudessa. 

Kun työeläkelaitos maksaa eläkettä takautumisvaati- 
muksen johdosta Potilasvakuutusyhdictykseile, eläke 
maksetaan ennakonpidätystä suorittamatta eli brutto- 
maaraisenä. Potilasvakuutusyhdistys suorittaa enna- 
konpidatyksen maksamastaan korvauksesta. Menettely 
on samanlainen kuin maksettaesca eläkettä sairausva- 
kuutusrahastolle. Esimerkiksi j o s  potilasvakuutus- 
korvauksen määrä on 7000 markkaa kuukaudessa (täysi 
korvaus) ja työeläkkeen määrä on 4000 markkaa kuu- 
kaudessa, työeläkelaitos maksaa takautumisvaatimuk- 
sen johdosta Potilasvakuutusyhdistykselle 4000 rnark- 
kaa. Potilasvakuutusyhdistys toimittaa ennakonpida- 
tykcen ns. taulukonmukaisena pidätyksenä 7000 mar- 
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kas-a ja ilmoittaa potilasvakuu,uskowauksena vuo- 
si-ilmoituksessa 7000 markkaa kuukaudessa. 

9. Muutos eläkkeen määrässä 

M i l l o i n  eläkkeen määrä muuttuu muuteksenhaun tai 
itseoikaisun johdosta ja eläke on maksettu Potilas- 
vakuutusyhdistykselle silta ajalta, johon muutos 
kohdistuu, eläkelaitos tiedustelee Potilasvakuutu- 
cyhdistykselta, onko sillä vaatimuksia korotetetun 
eläkkeen määrään. Jos Potilasvakuutusyhdistykceflä 
on takautumisvaatimus myös eläkkeen korotukseen tai 
osaan siitä, eläkettä maksetaan takautumisvaatimuk- 
sen mukaisesti Potilacvakuutucyhdistykselle* Elak- 
keensaajalle on aina päätöksessä ilmoitettava vel- 
vollisuudesta maksaa eläkkeen korotus Eotilasvakuu- 
tusyhdistykcelle. 

10. Maksamisen encisij  aisuusjärjestys 

Kun eläkettä joudutaan maksamaan usealle eri tahoi- 
le, elakkeen maksatuksesca noudatettava ensisijai- 
suus j är j estys on seuraava : 

1. Sairausvakuutusrahasto (TEL 4 d 0 4 mom.) 

2. YEL- ja MYEL-vakuutusmaksupidätykset 
(YEL 12 § 5 mom, ja MYEL 12 0 4 mom.) 

3. Työnantaja (TEL 19 c § )  

MCPOV3 

4 .  Työttömyyskassa/Sosiaalivakuutustoirnikunta 
(TEL 19 a g 3 ja 4 mom.1 

5. Kansaneläkevakuutusrahasto (TEL 19 a 0 5 mom.) 

6 ,  Sosiaalilautakunta, ehdottomat perusteet 
(SosHL 29 § ja 38 0 ,  LSL 4 6  §, TEL 19 a 0 2 mom.) 

7. Potilasvakuutusyhdistys (PotiiasvahinkoL 9 0 )  

8. Ulosmittaus (UL 4 luku 7 b § )  

9. Sosiaalilautakunta, harkinnanvaraiset perusteet 
(TEL 19 a 0 2 m o m . )  

8. Edunvaivojat, valtakirjat (TEL 19 b 0 2 morn.) 

i 



1 

L 

YLEISKIRJE 21/87 10 

' =/Riitta Korpiluoma 25.6.1987 

Jos eläkettä jaa maksettavaksi Potilasvakuutusyhdis- 
tykselle, ennakonpidatysta ei suoriteta, vaan Poti- 
lasvakuutusyhdictykcelle suoritetaan se määrä, joka 
-jää jäl+elLe, kun. edellä- mainitut ensisijaiset suo- 
ritukset on maksettu. Potilasvakuutusyhdistys ottaa 
huomioon muille maksettujen etuuksien määrän kor- 
vauksessaan ja suorittaa ennakonpidätyksen, E l l e i  
eläkettä jää maksettavaksi Potilasvakuutusyhdistyk- 
seiie, menetellään Eläketurvakeskuksen yleiskirjees- 
sä 18/85 ja 31/86 eläkkeen maksamisesta annettujen 
ohjeiden mukaisesti. 

11- Eläkkeen hakeminen 

Koska eläkettä voi hakea vain asianomainen itse, 
hänen holhoojansa, tätä, asiaa varten määrätty uskot- 
tu m i e s  taikka eläkelaitoksen hyväksymä hakijan 
lähiomainen tai muu henkilö, j&ia-~paaasiallicesti on 
huolehtinut hänestä, Potilasvakuutusyhdistys ei voi 
valtuutuksenkaan nojalla henkilön puolesta hakea 
eläkettä. 

MCPUV3 
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KORVAUSHAKEMUS POTILASVAHINGOSTA 

0 

0 

Vakuutuksenottaja 

Potitaan sukunimi. etunimef (puhuttelunimi alleviruataan) 

Potilasvak uu tusyhbrstyksen 
rnerkintola 
Saapunut 

t Vahin konumero 

Vakuutusnumero 

Vahinkopaiva 

Henkilotunnus I 
Jakeluosoite 

Postinumero 1 Postitoimipaikka 1 Kotikunta vahrngm sattuessa 1 Puhelin klo 8.00-16 00 (myos 

l 
Hakijan nimi ja osoite 

Tyonantalan nimi ja osoite 

suuntanro) 

Puhelin (mycis suuntanro) P 
1 

Vakuutuslaitos,Kansanela)<e[aito)<sen paikailistotmisto. joka on maksanut korvausta tarnan uahtngon johdosta (paatosjaliennoc liitteena) 

. _  

ALLEKIRJOITTANUT HAKEE KORVAUSTA SEURAAVASTI: 
[TaytetZh tarpeelliset kohdat) 

1. SAIRAALA- JA POLIKLIN1KKAKULUT Korvausta haettu 

Liitteena: . ..._...... kpl laskuja Sairausvakuutuksesla kylla 0 ei . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  m k  

Vaatimus yhteensa ........................................... mk Muusta vakuutuksesta II1 kylia ei ...................... mk 
~~ ~ 

z LÄÄKÄAINPALKKIOT Korvausta haettu 

Lijtteena: ........... kpl laskuia Sairausvakuutuksesta kyila ei .................... rnk 

Vaatimus yhteensa ......................................... mk Muusta vakuutuksesta 0 kylla II] ei ..................... rnk 

3. IÄÄKKEET JA SIDETARVIKKEET Korvausta haettu 

Liitteena: ........... kpf laskuja # Sairausvakuutuksesta 0 kylki 0 ei ...................... rnk 

Vaatimus yhteensa .......................................... mk Muusta vakuufuksesta ff kylla 0 ei ...................... rnk 

4. MATKAT SAIRAALAAN TA1 IÄÄKÄRIIN Korvausta haettu 

...................... Littteena: ........... kpl laskuja Sairausvakuutuksesta kylla 0 ei mk 

Vaatimus  yhteen^ ........................................... mk Muusta vakuutuksesta 17 kylla 13 ei mk .................... 

5. MUUT HOITOKULUT Korvausta haettu 

Liitteena: ........... kpl laskuja Sairausvakuutuksesta ky!la 0 ei .................. rnk 

Vaatimus yhteensa ........................................... mk Muusta vakuutuksesta kylla ei ................... ..mk 

6. TYÖANSIOM MENETYS TAI TYÖKWYlTuMYYSELÄKE 

Suorittaako tyonantala sairausalalta palkkaa: 0 kylta 13 ei 

Liitteena: ............... kpl lääkärinlausuntoja 

............... kpi tyhantajan palkkailmoituksia ansiotuloista ennen vahinkoa 

... kpl veroitmoituksen jaljennoksiä 

............... kpt .......................................................................................... 

............... .................................. 

Vaatimus: Ajalta: ............. i .............. 19 ............ - .......... I ............ 19 ................................................... mk 

............. .............. ........... .......... ............ ................... Ajalta: I 19 - I 19 ................... mk 

...... .......... ............ ................................. Ajalta: ............. I .............. 19 - 1 19 

OHJEET KORVAUKSEN HAKEMISTA VARTEN LOMAKKEEN TAKASIVULLA 



1. KIPU JA SARKY 

Liineena: ..................... kpl !aakarinlausuntola 

Korvaus perustuu vahvistettuun nomiin ja sen maksaminen edellyttaa lopullista lääkärinlausuntoa. 

a PYSW# VIKA JA HAITTA SEKA PYSYVÄ KOSMEETTINEN HAITTA 

Liitteenä: ..................... kpt laak ärinlausuntola 

..................... kpi erikoislaakarin lausuntola nrmentavista arvista. vamman sijainnista. korjausmahdollisuudesta 

..................... kpl valokuvia 

ja-kustannuksista 

..................... kpl .................................................................................................................................................................. 

9. AVUTTOMUUS- JA VAATELISÄ 

Liitteenä: ......................... kpi Iäakarinlausuntoja 

Korvausta haettu Kansanelakelaitokselta a kyliä 0 ei .......................... rnk 

Korjaus perustuu vahvistettuun normiin ja sen maksaminen edellyttaa Iopullista lääkärinlausuntoa. 

10. HAUTAUSKULUT 

Liitteenä: .............. kpl laskuia . 

.............. kpl ......................................................................................... 

.............. kpl ......................................................................................... 

.............. kpl ......................................................................................... Vaatimus yhteensa ............................ mk 

Korvausta haettu 0 Kansaneläkelaitoksela 0 kytla ei ...................... mk 
Muusta vakuutuksesta kyllä ei ...................... rni  

11. PERHE~ELÄKE 

Liitteenä: ............... kpl virkatodistuksia perhesuhteista 

a) Selvitykset tuloista ennen vahinkoa: 
Vainaja Hakijat 

............ kpl .......... kpl työnantajien todistuksia ansiotuloista 

............ kpl ........... kpl jakjennoksia verokirjoista 

............ kpi ........... kpl jäijennöksia veroilmoituksista 

............ kpl ........... kpi todistuksia muista mahdollisista tuloista ja eläkkeista 
1 

b) Selvitykset tutoista vahingon jälkeen: 
Hakijat 

........... kpl tyonantajien todistuksia ansiotuloista 

........... kpl jäljennöksiä verokirjoista 

........... kpl jäljennoksiä veroilmoituksista 

........... kpl todistuksia muista mahdollisista tuloista ja elakkeista 

........... kpi oppilaitoksen todistuksia 18-21-vuotiaan hakijan opiskelusta 

Taman vahingon iohdosta on haettu elaketta alla mainitun lain perusteella. Rasti (x )  ruutuun: 

yleinen perhe-elakelaki 

0 tygelekeiart 

0 tapaturmavakuutuslaki 

muu laki ............................................................................................................................................................................................ 

Annettu paatos on liiteftava mukaan. 

Korvauksen maksutapa: 

0 postiin 

0 pankkiin 

Q tililie n.0 

Postitoimiparkan tai pankin konttorin nimi: 

.................................... ................................. 
......................... ........................................ 

.................................. .............................................................. 

0 
i 

0 



.ISÄTI ETOJA: 

............................................................................................................................................................................. 

'aivays 

............................................................................................................................................................................. 

Hakijan allekirloitus 

............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 

........................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

......................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 
b 

............................................................................................................................................................................ 

...................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

Suostun siihen, että sairaan- Ja teweydentioitolaiiokset tai-dranomaisel sekä vakuutuslaitokset saavat antaa ne terveydentilaani koskev 
:iedot. jotka ovat farpeen tämän potitasvahingcn k o r v a u s k ~ i ~ ~ e l y ä v a ~ e n .  Sama vattuutus koskee myös veroviranomaisilla saatavia tie!, 
a 
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OHJEITA KORVAUKSEN HAKEMISTA VARTEN POTILASVAHINGOSTA 

Yleistä 1 

Potilasvahinkolain tS3V25.7.1986) mukaan korvataan 
1.5.1987 ja sen jälkeen terveyden- ja sairaanhoidon 
yhteydessä potilaalle aiheutunut potilasvahinko. 

Mikä on potilasvahinko 

Potilasvahinkona korvataan henkilövahinko: 
1) jonka potilaan tutkimus. hoito tai muu vastaava kä- 
sittely taikka sellaisen laiminlyönti on todennäköisesti 
aiheuttanut; 
2) jonka on aiheuttanut tartunta tai tulehdus, joka on 
todennäköisesti saanut alkunsa potilaan tutkirnu k- 
seen. hoitoon taikka muuhun vastaavaan käsittelyyn 
liittyvistä olosu hteista: tai 
3) jonka on aiheuttanut tapaturma: 
a} joka liittyy potilaan tutkimukseen, hoitoon tai 
muuhun vastaavaan käsittelyyn; 
b) joka on sattunut sairaankuljetuksen aikana, hoito- 
huoneiston tai -laitteiston palon taikka muun vahin- 
gon yhteydessä: tai 
c) joka johtuu sairaant-ioitolaitteiston tai -välineen vi- 
asta. 

Korvauspiirin ulkopuolelle jää sellainen vahinko, joka 
on lääketieteelliseltä kannalta perustellun toirnenpi- 
teen väistämätön kornplikaatio tai joka on seurausta 
lääketieteeliisesti välttämättömästä riskin ottamisesta. 

Korvauksen määrääminen 
Korvaus potilasvahingosta määrätään noudattaen va- 
hingonkorvauslain (41 274)  5 luvun 2-4 §:n ja 7 luvun 
3 §:n säännöksiä sekä potilasvahinkolautakunnan 
vahvistamia normeja. Korvausta ei kuitenkaan suorite 
ta vähäisesta vahingosta. 

Jos vahingon kärsinyt potilas on tahaIIaan tai törkeallä 
tuottamukseila myötävaikuttanut vahingon syntymi- 
seen, suoritetaan siitä korvausta ainoastaan siltä osin 
kuin muut olosuhteet ovat vaikuttaneet vahingon cyn- 
tymiseen. Muu potilaan myötävaikutus vahingon syn- 
tymiseen ei vähennä korvausta. 

b 

Mitä korvataan 
Korvaus suoritetaan tarpeetlisten kulujen ja todellisten 
mcnetysten mukaan muun muassa 
- sairaanhoitokuluista 
- työansion menetyksestä 
- pysyvästä viasta ja haitasta 
- kivusta ja särystä 
- hautauskuluista 
- perheen toimeentulon vähentymisestä. 

Vahingonkärsineella on oikeus saada koko potilasva- 
hingon korvaus suoraan PotiIasva)cuutusyhdistyksel- 
tä. 

Jos vahingonkärsineelie kuitenkin on saman vahinke 
tapahtuman johdosta jo maksettu kowausta muusta 
lakisääteisesta vakuutuksesta kuten sairausvakuutuk- 
sesta, se vähennetään potilasvakuutuksen korvauk- 
sesta. 

Kontauksen hakeminen 

Potilasvahingot korvaa keskitetysti Potilasvakuutuc- 

Korvaushakemus potilasvahingosta suositellaan teh- 
täväksi Potilasvakuutusyhdistykselle tällä lornak keel- 
la. Hakemus voidaan jättää myös potilasvakuu tu ksia 
myöntävän vakuutusyhtiön toimi pisteeseen. 

yhdistys. 

Henkilövahing on määrän selvittämiseksi tarvitaan 
yleensä 
- lääkärinlausunto 
- alkuperäiset laskut ja kuitit suoranaisista menoista 
- selvitys tulojen tai elatukcen vähentymisen maä- 

- virkatodistus perhes uhteista perheeläketta haet- 
rästä 

taessa. 

Vahinkoilmoitus on tehtävä kotmen vuoden kuluessa 
siitä, kun vahingonkärsinyt sai tietää vahingosta Eri- 
tyisestä syystä otetaan tutkittavaksi myöhemminkin 
esitetty vaatimus. 

Tyytymättömyys korvauksiin 

Mikäli vahi ngonkärsi nyt on tyytymätön päätökseen 
potilasvahingon korvaamisesta. hän voi saada asiansa 
sosiaali- ja terveysministeriön yhteyd ecsä toimivan 
vaitioneuvoston asettaman potitasvahinkolauiaku n- 
nan käsittelyyn. 

Asian käsittely potilasvahinkolautakunnassa on mak- 
suton. Lautakunnan osoite on Haapaniernenkatu 5, 
00530 Helsinki, puh. 90-1 601. 

Korvauspäätökseen tyytymätön voi panna vireilte kan- 
teen Potilasvakuutusyhdistysta vastaan Helsingin 
raoctuvanoi keudessa. Lisäksi potilasvahinkolakiin p e  
rustuvaa korvauskannetta voidaan ajaa myös sen 
paikkakunnan alioikeudessa, jonka tuomiopiirissä 
korvausta vaativalla on väestökirjalain (1 41/69) mu- 
kai nen koti paikka 

Lisätietoja: 

POTI LASVAKU UTUSY H D I STY S 
Bulevardi 28,00120 Helsinki 
Puh. 90-19251 

Potilasvakuutu ksia myöntävät vakuutusyhtiöt: 

Keskinäinen Vakuutusyhtiö AUTO1 LIJAT 
HÄMEEN VAKUUTUS keskinäinen yhtiö 
Vahi nkovakuutusocakeyhtiö KANSA 
LÄHIVAKUUTUS Keskinäinen Yhtiö 
Vakuutusosakeyhtiö POHJOLA 
Keskinäinen Vakuutusyhtiö SAMPO 
Ömsesidiga Försäkringsbolaget SVENSK-FINLAND 
Keskinäinen Vakuutusyhtiö TAPIOLA 
Keskinäinen yhtiö TEOLLISUUSVAKUUTUS 
Työväen Keskinäinen Vakuutusyhtiö TURVA 
Keskinäinen Vakuutusyhtiö VARMA 
WÄRTSI LAN Keskinäinen Vakuutusyhtiö 
Keskinäinen yhtiö YRITTÄJÄlNVAKuUTUS-FENNIA 
ALANOS Omsesidiga Försäkringsbolag 
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Sukunimi. etunimet ( puhuttelunimi aileviivataan) 

Kotvauksenhakija täyttää tämän sivun. 

Henkilotunnus 

Potifasvakuu~usyncis:yksen 
metkinloja 

Saapunut f 

Postinumero Postitoi mipatkka 

Vahinkonumero 

Vakuutusnumero 

Kotikunta vahingon sattuessa Puhelin klo 8 00-16.00 (rnyos suun- 
tanro) 

VAHINKOILMOITUS POTILASVAHINGOSTA 

Ammatti Alaikaisen vakuutetun holhoola ja hanen osoitteensa 

Hoitolaitos. jossa vahinko tapahtui: 

Tyonan1a)an ntmi. osoite ja puhetin 

Hoitoa annettiin (ennen potilasvahingon sattumista) 

t 0 tyotapaturrnao fiikennevahingon 

muun tapaturman n s a i i a u d e n  (rninka) takia 

l Vakuutus1aito~"Kansanelakelaito~~fl paikallisfoimisto tai sita vastaava sairaskassa. joka on maksanut korvausta edella mainitun syyn iohdosta 

Potilasvahrngon satturntsaika: 

Vahingonkarsineen tai hanen edustajansa atlekiqoitus ja nimen selvennys 

Miten potilasvahinko tapatttui? 

MAHDOLLISET MUUT SELVITYKSET 

Suostun siihen, että sairaan- ja terveydenhoitolaitokset tai -viranomaiset sekä vakuu- 
tuslaitokset saavat antaa ne terveydentilaani koskevat tiedot, jotka ovat tarpeen tä- 
män potilasvahingon korvauskäsittelyä varten. Sama valtuutus koskee myös uerovi- 
ranomaisilta saatavia tietoja. 
~- 

Paivays 

Vahinkoilmoitus lahetetaan osoitteella 

Potilasvakuutusyhdistys 
Bulevardi 28 
Ml120 HELSINKI 



Poti1 asvaku utusy hd istys 
Bulevardi 28 
00120 HELSINKI 
puh. 90-19251 

Vakuutuksenottala, henkilo-iliiketunnus 

TERVEYDEN- TAI SAIRAANHOITO- 
TO1MINTAA HARJOITTAVAN ASIAN- 
OSAiSEN 1AUSUNTO ILMOITETUSTA 
POTILASVAHINGOSTA 

Vakuutusyhtiö Vakuutusnumero 

Potitasvakuutus yndistykseo 
metkintqa 

Saapunut 1 

Poliklinikka. osasto tai muu hoitoyksikkö. josca vahinko tapahtui. Potilasta vahinkohetkellä hoitanut henkiiö ja hanen ammattinsa tai toi- 1 
mensa 

~ 

Sukunimi 

Potilasvahingon maäritys (diagnoosi) 

f Henkilötunnus l Etunimet (puhuttelunimi alleviivataan) I 

Diagnoosinumero') 

I I 

Jakehosoite Postinumero Postitoimipaikka 

tyokyvyttomyytta? 

Ei Kyllä 

Onko/olisiko potilasvahinko aiheuttanut sairaalahoitoa? Ajalla 

Ei KyliT: 

n - h -  Kyila 

Onko Fotilasvahinko aiheuttanut kuoleman? 
pysyvan ruumiinvamman 

Ei rl Kyila 

~~~ ~ ~~ ~ 

2. TJEDOT VAHINKOTAPAHTUMASTA {tarvittaessa kaytetggn erillista liitetta) 

Lausunnon antajan 
a t i e k i rj o i t u s 

21 Temydcntiia ennen poüiasvvahlnkoa 
Hoidon syy potilasvahingon sattuessa 

paivays Lääkäri/sairaala/hoitotaitos tai amrnatinhajoittaja 

Saifaudan/taudin/vamrnan diagnoosi 

Oliko potrtas tyokyvyton vahingon sattuessa? I 
Ei Kyllä 

Tapahtumaselostus 

5 

1 
Lausunto lahetetaan osoitteella Altektqoitus ja nimen seivennys 1 Potilasvakuutusvhd i s t s  


